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København, den 1. marts 2012 

 

International handicapkonference hos Scandic 
 

Scandic Sydhavnen er rammen, når Social- og Integrationsministeriet den 5.-6. 

marts afholder konferencen ”Tilgængelighed og medborgerskab”, der skal sætte 

fokus på handicappedes rettigheder i EU. Arrangementet afholdes som en del af 

Danmarks EU Formandskab. Konferencen åbnes af blandt andre Social og 

Integrationsminister Karen Hækkerup og HKH kronprinsesse Mary. 

 

Handicappedes rettigheder og muligheder for at deltage i samfundet på lige fod med 

alle andre er på dagsordenen, når Scandic den 5.-6. marts lægger lokaler til den EU  

Formandskabets  konference  ”Tilgængelighed og medborgerskab – inkludering af 

handicappede i samfundet”. Blandt gæsterne er HKH kronprinsesse Mary, formanden 

for Danske Handicaporganisationer, Stig Langvad og en række europæiske 

repræsentanter for handicappedes rettigheder. 

 

Lige rettigheder kræver lige adgang 

Hos Scandic er administrerende direktør Jens Mathiesen stolt over at være en del af 

begivenheden. Scandic er nemlig blandt de absolutte frontløbere herhjemme, når 

det handler om at indrette handicapvenlige og tilgængelige hoteller.  

 

”Scandic har i mange år med råd og vejledning fra blandt andre Danske 

Handicaporganisationer, arbejdet målrettet med at gøre vores hoteller mere 

tilgængelige for gæster med et særligt behov. Og handicappedes vilkår står højt på 

vores liste, når vi indretter nye hoteller. Vi tror på, at man skal skabe lige 

muligheder for alle, og tilgængelighed er således en vigtig mærkesag for os. Vi er 

derfor rigtig glade for, at Socialministeriet har valgt at placere konferencen hos 

netop os,” siger Jens Mathiesen. 

 

Sætter handicappede på EU’s dagsorden 

På konferencen er Danmark blandt andet repræsenteret ved social- og integrations-

minister, Karen Hækkerup og formand for Danske Handicaporganisationer, Stig 

Langvad. 

 

”Jeg synes, det er en fantastisk mulighed at få lov til at være med til at afholde den 

europæiske formandskabskonference om tilgængelighed og deltagelse for personer 

med handicap på det hotel, der i øjeblikket er det absolut mest tilgængelige hotel i 

Danmark. Jeg synes også, at det har været en fantastisk proces at være med til at 

præge hotellet til netop at blive det mest tilgængelige hotel i Danmark. Og jeg tror 

på, at hotellet vil stræbe efter at blive på førstepladsen”, siger Stig Langvad. 
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Som optakt til konferencen afholder også Den samlede Europæiske 

Handicapbevægelse deres årlige generalforsamling med 75 deltagere på Scandic 

Sydhavnen. Generalforsamlingen starter den 1. marts og varer weekenden over.  

 

 

 

For yderligere information, kontakt venligst: 

Jens Mathiesen, adm. direktør Scandic Danmark, tel. +45 33 48 04 50 

Stig Langvad, formand, Danske Handicaporganisationer (DH), tel. +45 40 38 06 36 

Anette Larsen, kommunikationschef, Scandic Danmark, tlf.: + 45 23 68 04 61 

E-mail: anette.larsen@scandichotels.com 

 

 

 

Om handicappede og tilgængelighed 

 

 Mere end hver femte dansker har et handicap eller er påvirket af et. 

 Handicappede i Danmark er organiseret i Danske Handicaporganisationer, der 

er en paraplyorganisation med 32 medlemsorganisationer, der alle arbejder 

for at sætte fokus på handicappedes vilkår og tilgængelighed i samfundet. 

 Scandic arbejder systematisk med hele tiden at forbedre forholdene for 

handicappede – blandt andet ved hjælp af en handicappolitik, der skal sikre 

tilgængeligheden på alle Scandics hoteller. 

 Scandic udnævnte i 2003 sin egen handicap-ambassadør, Magnus Berglund. 

Han sørger for, at alle Scandic-medarbejdere bliver uddannet i, hvad det vil 

sige at leve med et handicap. 

 Scandic Sydhavnen har 11 særlige handicapværelser, der er indrettet til 

gæster med særlige behov, men også de øvrige værelser er indrettet med 

henblik på tilgængelighed. Hotellet har blandt andet teleslynger til dårligt 

hørende, god adgang for kørestole og mulighed for at tage førerhund med. 

Samtidig serverer restauranten allergivenlig mad. 

 Scandic Sydhavnen er blandt de Scandic-hoteller, der har fået ”God Adgang”-

mærket, som blandt andre Danske Handicaporganisationer og Horesta står 

bag 

 

 

Fakta Scandic 

Scandic er med over 160 hoteller i 9 lande Nordeuropas største hotelkæde. Kæden 

har 23 hoteller i Danmark og åbner sit 24’ende hotel i Aarhus i juni måned.  

 

Læs mere på scandichotels.dk 
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På mandag danner Scandic Sydhavnen rammen om konferencen ”Tilgængelighed og 

medborgerskab” med blandt andre HKH kronprinsesse Mary blandt gæsterne. 

Scandic Sydhavnen er indrettet, så der er særligt god tilgængelighed for personer 

med særlige behov. 
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Scandic udnævnte i 2003 sin egen handicap-ambassadør, Magnus Berglund. Han 

sørger for, at alle Scandic-medarbejdere bliver uddannet i, hvad det vil sige at leve 

med et handicap. På billedet ses Magnus med sin hjælper hunden Ada. 

 


